
Nr. Emërtimi
Numri i 

Punonjësve

Kategoria e 

pagave për 

Shërbimin Civil

I Kryetari 1

II Zëvendëskryetar 2

III Sekretari i Përgjithshëm 1 I-b

IV Sekretari i Këshillit 1

5

V
Drejtoria e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve 

Mbështetëse
15

1 Drejtor 1 II-b

2 Sektori Burimeve Njerëzore dhe Marrëdhënieve me Publikun 6

> Përgjegjës i Sektorit të Burimeve Njerëzore 1 III-a/1

> Specialist i Burimeve Njerëzore 1 IV-a

>
Specialist i Marrëdhënieve me Publikun, Median dhe Menaxhimit të Faqes 

Elektronike
1 IV-a

> Shofer i administratës 2

> Sanitare 1

3 Sektori i Protokollit dhe Arkivit 4

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Protokoll-Arkivit 3 IV-a

4 Sektori  i Administrimit të Zyrave me Një Ndalesë, Sistemeve dhe IT 4

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Z1N 3

VI Drejtoria e Bujqësisë dhe Pyjeve 44

1 Drejtor 1 II-b

2 Sektori i Bujqësisë dhe Veterinarisë 7

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Veteriner 4 IV-a

> Specialist Bujqësie dhe Mjedisit 1 IV-a

> Specialist Akuakulture 1 IV-a

3 Sektori i Pyjeve 20

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Pyjeve 3 IV-a

> Punonjës i Pyjeve 9

> Specialist Topograf 1 IV-a

3.1 Brigada e prodhimit të druve të zjarrit 6

4 Sektori i Vaditjes dhe Kullimit 16

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Kullimit dhe Vaditjes 1 IV-a

> Manovrator 1

4.1 Brigada e menaxhimit të ujitjes dhe kullimit 13

> Ekonomist 1

> Shofer 1

> Specialist ndërtimi 2

> Specialist saldator 1

> Specialist hidraulik 1

> Punonjës të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit 7

VII Drejtoria e Shërbimeve Bashkiake 154

1 Drejtor 1 II-b

2 Sektori i Infrastrukturës 5
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> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Licencimit,  Tregjeve dhe Furnizimit Materialo-Teknik  1 IV-a

> Specialist i Menaxhimit dhe Supervizionit te Shërbimeve 1 IV-a

> Specialist Infrastrukture 2 IV-a

3 Sektori  i Ndihmës Ekonomike dhe Përkujdesjes së Shtresave në Nevojë 7

>
Përgjegjës i Sektorit  të Ndihmës Ekonomike dhe Përkujdesjes së Shtresave 

në Nevojë
1 III-a/1

>
Specialist për Identifikimin, Mbikëqyrjen dhe Kujdesit për Familjet e Varfëra 

dhe Shtresat në Nevojë
1 IV-a

> Specialist për Barazinë Gjinore dhe Dhunën në Familje 1 IV-a

> Specialist për Mbrojtjen e Fëmijës 1 IV-a

> Specialist i Strehimit Social 1 IV-a

>
Specialist të Njësisë së Vlerësimit të Nevojave dhe Referimit dhe skuadrave 

lëvizëse të terrenit
2

4 Sektori i Diasporës dhe Projekteve 3

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Diasporës dhe Projekteve 2 IV-a

5 Sektori i Turizmit, Trashëgimisë Historike dhe Arkeologjike 4

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Muzeu 1 IV-a

> Specialist Turizmi 2 IV-a

6 Sektori i Arsimit, Sportit dhe Kulturës 4

> Përgjegjës Sektori dhe Përgjegjës për Arsimin 1 III-a/1

> Specialist për Sportin 1 IV-a

> Specialist për Kulturën 1 IV-a

> Specialist Statistike 1 IV-a

7/1 Çerdhet 16

> Përgjegjëse 1

> Kujdestare 9

> Kuzhiniere 2

> Sanitare 2

> Magaziniere 1

> Zëvendësuese 1

7/1/1 Qendra Sociale Multifunksionale 5

> Mësuese kopshti 2

> Edukatore çerdhe 1

> Infermiere 1

> Sanitare 1

7/2 Konvikti 10

> Përgjegjës 1

> Kuzhiniere 1

> Ndihmës Kuzhiniere 1

> Sanitare 5

> Roje 2

8 Ndërmarrja e Shërbimeve Bashkiake 64

> Drejtor 1

> Zëvendësdrejtor 1

> Specialist finance (i lartë) 2

> Specialiste personeli 1

> Specialist i Tregjeve dhe Dekorit 1

> Magaziniere 1

8/1 Sektori i Gjelbërimit dhe Pastrimit 20

> Përgjegjes Sektori 1

Specialist gjelbërimi (i lartë+ i mesëm) 2



Punëtor gjelbërimi 17

8/2 Sektori i Mirëmbajtjes Urbane 37

> Përgjegjes Sektori 1

> Teknik ndërtimi 2

> Specialist elektrik 4

> Specialist hidraulik 2

> Specialist marangoz 2

> Specialist ndërtimi 10

> Specialist dizinfektimi 1

> Shofer 1

> Specialist bojaxhi 3

> Specialist saldator 3

> Punëtor mirëmbajtës 8

9 Sektori i Mirëmbajtes së Rrugëve Rurale 35

> Përgjegjës Sektori 1

> Specialist mekanik 2

> Specialist për mirëmbajtjen teknike të mjeteve 2

> Teknik ndërtimi 1

> Magaziniere 1

> Brigadier 1

> Manovrator 8

> Shofer 7

> Punëtor mirëmbajtës 12

VIII Drejtoria Ekonomike dhe e të Ardhurave 16

1 Drejtor 1 II-b

2 Sektori i Financës 6

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Kontabiliteti 1 IV-a

> Specialist Inventarizimit  të Aktiveve dhe Normativave të Konsumit 1 IV-a

> Specialist i Pagave 1 IV-a

> Specialist Buxheti 1 IV-a

> Specialist për të Ardhurat dhe debitorët 1

3 Sektori Tatimeve dhe Taksave Vendore 6

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Tatimeve 3 IV-a

> Agjent tatimor 2

4 Sektori i Taksës së Pronësisë 3

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Taksës së Pronës 2 IV-a

IX Drejtoria e Mbrojtjes Civile dhe Pronave 33

1 Drejtor 1 II-b

2 Sektori i Mbrojtjes Civile dhe Pronave 3

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist i Pronave 1 IV-a

> Specialist i Mbrojtjes Civile 1 IV-a

3 Sektori i Policisë Bashkiake 15

> K/Inspektor i Policisë Bashkiake 1

> Inspektor 1

> Polic bashkiak 13

4 Sektori i MZSH-së 14

> Përgjegjës Sektori 1

> Punonjës zjarrëfikës 13



X Sektori i Auditit të Brendshëm 3

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Auditi 2 IV-a

XI Apeli Tatimor 1

> Specialist i Apelit Tatimor 1 IV-a

Sektori i Urbanistikës, Planifikimit dhe Menaxhimit të Territorit 3

> Përgjegjës sektori 1 III-a/1

> Specialist i Urbanistikës 2 IV-a

XII Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit 3

> Kryeinspektor 1

> Inspektor 2

XIII Sektori Juridik dhe Prokurimeve Publike 3

> Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

> Specialist Prokurimesh 2 IV-a

XIV Qendra e Kulturës, Artit dhe Muzikës 14

1 Drejtor 1

2 Sektori i Kulturës, Artit dhe Muzikës 8

> Përgjegjës i Sektorit të Kulturës, Artit dhe Muzikës 1

> Specialistë 2

> Punonjës shërbimesh 3

> Specialist pranë QKF-së me kohë të pjesshme 2

3 Sektori i Bibliotekës dhe Muzeut 5

> Përgjegjës Biblioteke 1

> Punonjës Biblioteke 3

> Roje Muzeut 1

XV Njësia për Koordinimin e Integrimit Europian dhe Ndihmës së Huaj 3

> Përgjegjës i Njësisë 1 III-a/1

> Specialist për Koordinimin e Integrimit Europian dhe Ndihmës së Huaj 2 IV-a

XVI Njësitë Administrative 38

1 Njësia Administrative Burrel 5

> Administrator 1

> Specialist i  Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 3 IV-a

> Specialist i Z1N 1

2 Njësia Administrative Baz 5

> Administrator 1

> Punonjës i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1

> Punonjës i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1

> Punonjës shërbimesh 1

> Specialist i Z1N 1

3 Njësia Administrative Komsi 6

> Administrator 1

> Specialist i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1 IV-a

> Specialist i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1 IV-a

> Specialist i Z1N 1

> Punonjës shërbimesh 1

 



> Sanitare 1

4 Njësia Administrative Lis 5

> Administrator 1

> Punonjës i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1

> Specialist i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1 IV-a

> Specialist i Z1N 1

> Sanitare 1

5 Njësia Administrative Macukull 3

> Administrator 1

> Punonjës i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1

> Specialist i Z1N 1

6 Njësia Administrative Derjan 4

> Administrator 1

> Specialist i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1 IV-a

> Specialist i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1 IV-a

> Specialist i Z1N 1

7 Njësia Administrative Rukaj 5

> Administrator 1

> Specialist i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1 IV-a

> Specialist i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1 IV-a

> Specialist i Z1N 1

> Punonjës shërbimesh 1

8 Njësia Administrative Ulëz 5

> Administrator 1

> Specialist i Ndihmës Ekonomike dhe Paaftësisë 1 IV-a

> Punonjës i Kadastrës së Tokës Bujqësore 1

> Specialist i Z1N 1

> Punonjës Shërbimi 1

Totali 335

XVII Funksionet e deleguara 127

1 Punonjës të Gjendjes Civile 8

2 Specialist pranë QKB-së 2

3 Punonjës të Arsimit Parashkollor dhe Punonjës Mbështetës 117

XVIII Punonjës përkohshëm zëvendësues arsim parauniversitar 15

>
Punonjës të shërbimeve mbështetëse (Sanitare, Kuzhiniere dhe roje 

zëvendësues) 
7

> Edukatore/Kujdestare zëvendësuese 8

Total 477

   Ky sektor është pjesë e Drejtorisë së Emergjencave Civile dhe Pronave.

Shënim: Sektori i MZSH-së është funksion i deleguar dhe ka në përbërje 14 punonjës.


